1

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 19 апреля 2018  года

	                              №
	341

	Отчет о результатах приватизации

муниципального имущества

Уинского муниципального района

в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,       ст. 26 Устава Уинского муниципального района, Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденным решением Земского собрания от 19.12.2013 № 613, Земское Собрание Уинского муниципального района  РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района в 2017 году.

2. Настоящее решение вступает в силу момента подписания и подлежит опубликованию в  районной газете «Родник-1».
	Глава муниципального района

	А.Н. Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова

	Приложение

к решению Земского Собрания

от 19.04.2018  № 341

Приватизация муниципального имущества на территории Уинского муниципального района осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 19.12.2013 № 613.

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:

1.Рациональное пополнение доходной части районного бюджета.

2.Рациональное расходование средств бюджета на содержание имущества, не используемого для решения вопросов местного значения.

3.Распоряжение муниципальным имуществом в интересах населения Уинского района.

         Основные принципы проведения приватизации:

- социально – экономическая целесообразность выбора способа приватизации с учетом специфики объектов муниципальной собственности Уинского муниципального района;

- открытость деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации;

- отчуждение объектов муниципальной собственности Уинского муниципального района в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества установлены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается в размере рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  в Российской Федерации.

Прогнозный план на 2017 год был утвержден решением Земского Собрания от 22.09.2016 № 148, в него в августе 2017 года вносились изменения. Всего в прогнозный план было включено 2 объекта, ориентировочной стоимостью продажи 1 800 000,00 руб.:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Год

ввода
	Адрес
	Характе-

ристика

объекта

	1
	Здание с земельным участком
	1989
	Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Свободы, 23
	Площадь 319,2 кв.м.

	2
	Здание, назначение: нежилое, 1973 г.п., общая площадь 1453,8 кв.м., кадастровый номер 59:36:0340125:56, кирпичное здание котельной с холодным пристроем /лит.В/, 1973 г.п., общая площадь 99,2 кв.м., кадастровый номер: 59:0:0:0:2048/В/36, земельный участок, площадь 2167 кв.м., кадастровый номер: 59:36:0340125:11, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения здания терапии
	1973
	Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Коммунистическая, д.85
	Площадь 1249,2 кв.м.

          Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных Обществом с ограниченной ответственностью: Агентство Недвижимости «Мега-риэл» (г.Чернушка) в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 № 135-ФЗ.

          В соответствии с действующим законодательством информация о проведении торгов  размещалась на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на сайте Уинского муниципального района.

В бюджет района от продажи указанного имущества планировалось получить 1 800,0 тыс. руб. Продажа имущества состоялась на третьем этапе – без объявления цены 28 декабря 2017 года, денежные средства в размере 2 084,1 тыс.руб. поступили в январе 2018 года.

Прогнозный план приватизации в 2017 году не выполнен.

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества

Уинского муниципального района в 2017 году

	 N
	       Адрес

объекта/наименование

    объекта <*>
	Площадь, кв.

 м/предмет

приватизации

<*>
	Начальная

стоимость

объекта,

тыс. руб.
	Способ

продажи
	 Дата

продажи
	 Фактическая

цена продажи,

  тыс. руб.
	 Фактически

перечислено в

бюджет района

 за период,

  тыс. руб.
	Примечание

	 1
	         2
	     3
	    4
	   5
	   6
	      7
	      8
	    9

	1. Выполнение прогнозного плана приватизации отчетного периода

	1.1. Отдельно стоящие здания

	1
	Здание с земельным участком, расположенное по адресу: Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Свободы, 23
	140,12
	880,3
	Открытый аукцион
	-
	-
	-
	-

	2
	Здание, назначение: нежилое, 1973 г.п., общая площадь 1453,8 кв.м., кадастровый номер 59:36:0340125:56, кирпичное здание котельной с холодным пристроем /лит.В/, 1973 г.п., общая площадь 99,2 кв.м., кадастровый номер: 59:0:0:0:2048/В/36, земельный участок, площадь 2167 кв.м., кадастровый номер: 59:36:0340125:11, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения здания терапии, по адресу: Пермский край, Уинский район, с.Уинское, ул.Коммунистическая, д.85
	1553,00
	8 006,5
	Открытый аукцион
	-
	-
	-
	-

	1.2. Встроенные нежилые помещения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3. Акции (доли) в уставных капиталах хозяйствующих субъектов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Муниципальные унитарные предприятия

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5. Объекты незавершенного строительства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по прогнозному плану приватизации  отчетного периода
	-
	-
	-
	X
	X
	-

	2. Иные поступления от реализации муниципального имущества

	Имущество, не включенное в прогнозный план
	1614,6
	638,0
	ОА, ПП, БОЦ
	В течение года
	73,2
	73,2

	Итого по иным  поступлениям от  реализации
муниципального имущества

	X
	X
	16,5

	Итого
	1614,6
	555,0

	X
	X
	89,7